Копия                                                          УИД 16MS0171-01-2022-000100-12
   Дело № 5-56/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2022 г.  		пгт. Рыбная Слобода
Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Халилова Ф. Г., родившегося «обезличено», привлекавшегося к административной ответственности по ст. 17.8 КоАП РФ (28 января 2021 г.),

установил:

12 января 2022 г. в 08 часов 40 минут Халилов Ф.Г. на основании постановления о приводе должника по исполнительному производству №15504/17/16045-ИП от 27 сентября 2017 г., препятствовал законной деятельности судебного пристава, находящегося при исполнении служебных обязанностей, а именно громко кричал, размахивал руками, отказывался поехать к начальнику отделения старшему судебному приставу Рыбно-Слободского РО СП, воспрепятствовал законной деятельности судебного по ОУПДС.
Халилов Ф.Г. обратился с ходатайством о рассмотрении дела без его участия,  определено рассмотреть дело в его отсутствии.
Вина Халилова Ф.Г. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 3 от 12 января 2022 года, актом об обнаружении правонарушения от 12 января 2021 г., постановлением о приводе должника от 12 января 2022 года.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд считает установленным, что в действиях Халилова Ф.Г. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьёй 17.8 КоАП РФ - воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
Обстоятельств смягчающих наказание по делу не имеется.
При назначении административного наказания Халилову Ф.Г. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9-29.11 КоАП РФ,

постановил:

Халилова Ф. Г. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 17.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа:
Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)
р/с 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079,
Отделение НБ РТ Банка России УФК по Республике Татарстан г. Казань,
ОКТМО 92 701000001, КПП 165501001; ИНН 1654003139; БИК 019205400,
КБК 73111601173010008140 Идентификатор «обезличено»
Разъяснить, что в силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

                                         Мировой судья     	подпись       М.Г. Галимова